

# SIC Skagen Innovationscenter

Dr. Alexandrinesvej 75 - 9990 Skagen – Tlf. 40401425 - Mail: [sic@shore.dk](mailto:sic@shore.dk) web:  
[www.shore.dk](http://www.shore.dk)

Cvr nr. 21597783

Miljøminister

Magnus Heunicke  
Frederiksholms Kanal 26  
1216 København K

Our ref. Pj/cp

## Miljøvenlig kystbeskyttelse på vestkysten 116 km.

Kære Magnus Heunicke

Vi har nu i mere end 1 år skrevet til dig personligt og fremsendt flere tilbud på miljøvenlig kystbeskyttelse på vestkysten.

Staten har nu sparret mere end 200 mio. kr. på kystfodring ved Skodbjerge i perioden 2011 – 2020.

Vor container som vi mobiliserede sidste år, er nu ved at blive dækket ned i sand fra stranden som du ser på billedet.



Vi har i samarbejde med Nr. Nebel Maskinstation tilbudt at etablere et 116 km miljøvenligt kystbeskyttelses anlæg på Fællestrækningen baseret på leasing.

Leasing afgiften er kun 22,0 mio. kr for resten af 2024 og efterfølgende 44,0 mio. kr. årligt

Som du ser i tilbuddet kan vi reducere kystfodringen med 70 %, samtidig med at reducerer CO 2 belastningen med 70 %.

Som du ser på nedenstående billede har vi klitfremrykning i området



Baseret på den positive udvikling i området over næsten 20 år ansøgte vi Miljøministeren d. 28 august 2023 om tilladelse til forsat drift, da det ikke lykkedes KDI at fjerne vore trykudligningsmoduler ved Skodbjerge.

En forhenværende dyrlæge nu ansat som chefkonsulent Ane Højbjerg skriver nedenstående

*Ministeren modtager mange henvendelser, og har ikke mulighed for at besvare dem alle selv. Kystdirektoratet vil derfor besvare din henvendelse.*

Ane Højbjerg træffer derefter en ugyldig beslutning på ministerens vegne, som ikke opfylder forvaltningslovens krav med hensyn til at beslutningen kan ankes. Der er ingen ankevejledning.

Konsortiet bestående af SIC og Nr. Nebel Entreprenørforretning, vil derfor gerne have et møde med miljøministeren, så ministeren på et oplyst grundlag kan bestemme om Danmark skal have miljøvenlig kystbeskyttelse på vestkysten kombineret med reduceret kystfodring.

Kystdirektoratet hæver årligt ca. 20,0 mio. i honorar for rådgivning af Miljøministeren, men fortæller ikke ministeren at kystfodring reelt aldrig har virket efter de mange forsøg som har kostet flere hundrede millioner. ( Årgab, Søndervig, Krogen og Agger)

Den tilbudte løsning vil stoppe erosionen på den jyske vestkyst, som vi har set ved Skodbjerg, Søndervig Nørlev strand og Gl. Skagen.

Vi ser frem til et positivt møde på Miljøministerens kontor, idet Kystdirektoratet ikke er interesseret i miljøvenlig kystbeskyttelse.

Vi ser meget gerne at politikerne som deltager i Naturmødet her i Hirtshals også deltager i mødet på Miljøministerens kontor

Foreningen til fremme af Miljøvenlig Kystbeskyttelse i Danmark har i dag indgivet en klage til Miljø og Fødevarerklagenævnet vedr. råstofindvinding i Nordsøen, som reelt skader fiskeriet.

Kystdirektoratet har planlagt kystfodring med 65 mio. kubikmeter sand 2025-2039, men har ikke de fornødne råstofindvindingstilladelser.

Kystdirektoratet overtræder helt bevidst offentlighedsloven, da de ikke vil udlevere kommunikationen mellem KDI og Rhode Nielsen efter pålæg fra Miljøministeriet.

Skagen d. 23 maj 2024

Med venlig hilsen

Nr. Nebel Entreprenørforretning

SIC

Jens Krestian Bjerg

Poul Jakobsen

Bilag

Tilbud på Miljøvenlig kystbeskyttelse på Fællestrækningen 116 km

Ansøgning af 28 august 2024 om fortsat drift af trykudligningsanlægget ved Skodbjerg

Ulovligt svar fra Kystdirektoratet

Kystdirektoratet leverer ikke varen

